BỘ XÂY DỰNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 64/BXD-KTXD
V/v: Điều chỉnh giá nhiên liệu trong hợp đồng xây dựng.
	Hà Nội, ngày 11 tháng 5 năm 2011

Kính gửi: Công ty cổ phần Quản lý và xây dựng đường bộ Phú Yên

Bộ Xây dựng đã nhận văn bản số 13/QLĐB ngày 15/3/2011 của Công ty cổ phần Quản lý và xây dựng đường bộ Phú Yên về việc điều chỉnh giá nhiên liệu trong hợp đồng xây dựng. Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

Theo nội dung văn bản số 13/QLĐB thì hợp đồng được ký kết giữa các bên sau ngày có hiệu lực của Thông tư số 09/2008/TT-BXD ngày 17/4/2008 của Bộ Xây dựng Hướng dẫn điều chỉnh giá và hợp đồng xây dựng do biến động nguyên liệu, nhiên liệu và vật liệu xây dựng; Hình thức giá hợp đồng là đơn giá điều chỉnh, vì vậy việc điều chỉnh giá nhiên liệu trong hợp đồng thực hiện theo nội dung hợp đồng đã ký kết giữa các bên, Thông tư số 06/2007/TT-BXD ngày 25/7/2007 của Bộ Xây dựng hướng dẫn hợp đồng trong hoạt động xây dựng và quy định của nhà nước có liên quan (không áp dụng Thông tư số 09/2008/TT-BXD).

Công ty cổ phần Quản lý và xây dựng đường bộ Phú Yên căn cứ ý kiến nêu trên để thực hiện./.

Nơi nhận:
Như trên;
Lưu VP, KTXD, S(8).
	TL. BỘ TRƯỞNG
VỤ TRƯỞNG VỤ KINH TẾ XÂY DỰNG

Phạm Văn Khánh